
22. listopadu 2023 

Vážení rodiče, 

po dnešním jednání zaměstnanců školy jsme se rozhodli ke stávce připojit. Škola proto bude 
uzavřena. Abychom ale vyšli vstříc těm z Vás, kteří nemají žádnou možnost hlídání dětí, nabízíme 
omezenou kapacitu v době od 9 do 13 hodin. Ve škole bude přítomno pouze několik zaměstnanců, 
proto i tato nabídka je velmi omezená. Pokud o ní máte zájem, prosím, napište jméno žáka a třídu do 
přiloženého sdíleného dokumentu. Pokud přihlášený počet dětí bude v našich možnostech, vše 
v pátek potvrdíme.  

Po dohodě se Spolkem rodičů bychom Vás chtěli pozvat na happening, který se uskuteční v pondělí 
27. od 8 hodin před budovou školy. Je pro nás velmi důležité vyjádřit tímto náš nesouhlas se situací, 
která může v blízké budoucnosti ohrozit kvalitu vzdělávání a provoz školy. Naše škola bude na jaře 
spouštět provoz školní jídelny, který budeme muset zajistit novými zaměstnanci, a proto se nás tato 
situace velmi dotýká. Tato akce má za smysl demonstrovat navenek naši jednotu mezi zaměstnanci 
školy a rodiči, na které nám vždy velmi záleží. Na tuto akci máme předběžně přislíbenou účast médií, 
tj. nejúčinnějšího nástroje tlaku na politiky. Aby celá akce byla efektivní, je zapotřebí co nejvyšší účast 
všech zúčastněných, a to včetně dětí. Rádi bychom Vás tedy požádali o tuto formu podpory, velmi 
nám na ní záleží. Ve spolupráci se Spolkem rodičů bychom rádi připravili otevřený dopis (alternativu 
petice) adresovanou MŠMT. Abychom věděli, s jakou účastí můžeme počítat, prosíme také o 
informaci do přiloženého formuláře. Účast s transparenty vítána! 

Děkujeme za spolupráci a velmi si ceníme Vaší podpory a pochopení 

Jménem zaměstnanců ZŠ Pod Žvahovem 

 

Mgr. Jan Horkel 

ředitel školy 

 

Potřeba využití hlídání v dopoledních hodinách: 

https://forms.gle/5hjgdEdZ2ZiSsKWX7 

 

Přítomnost na happeningu: 

https://forms.gle/HbkSsE8t2Wdhd8LG8 

 

 

https://forms.gle/5hjgdEdZ2ZiSsKWX7
https://forms.gle/HbkSsE8t2Wdhd8LG8

